
1

festivalový program pro děti
téma: Mluvme spolu o všem!
OGV, Masarykovo nám. 24

24. — 29. 10. 2023
vstupné dobrovolné

Ji.hlava
International
Documentary
Film Festival



199 10

UT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

11 12 13 14 15 16 17 18
K
S
K
2

S
D
J
K
1
2
S
D
V
J
K
1
2
S
D
V
J
K
1
2
S
D
V
J
K
1
2
S
D

Dětský koutek 

Minikino Jsou zvířátka jiná 
než my? Večerníčky

Dětský koutek a Minikino

Rozhýbej obrázky (6+)

Pšt, o tom se nemluví… (4—6 let) Pšt, o tom se nemluví… (7—10 let) Betonová sukně Knihou pocitů s Ester Starou 
(8+) Normálně nezpívám Jsou zvířátka jiná 

než my?

Průběžná animační dílna Zeleninová kuchyňka

Filmařský workshop (11+)

Filmařský workshop (11+)

Filmařský workshop (11+)

Filmařský workshop (11+)

Filmařský workshop (11+)

Filmařský workshop (11+)

Filmařský workshop (11+)

Filmařský workshop (11+)

Dětský koutek a Minikino

Dětský koutek a Minikino

Dětský koutek a Minikino

Dětský koutek a Minikino

Základy dabingu a hlasové tvorby (8+) Základy dabingu a hlasové tvorby (8+)

Veselá maska (5+) Pohádky o kolečkách a nekonečnu 
(7—9 let)

Hravě a zdravě o cyklu (pro holky i kluky) (5+) Bajky (5+) Domů (6+) Hravě a zdravě o cyklu... (5+) Matěj Kolář—Písničky pro děti

debata Průběžná animační dílna Zeleninová kuchyňka
Všední fantazie (9—14 let)

Nikon škola: Pojďme natáčet tanec (12+) Nikon škola: Naučme se fotit kreativně (12+)
Neobyčejně obyčejný svět (6+) DidaDiv (8+)

Kaleidoskok (9—12 let) Cirkus prdítko

Zelené prasátko

Zahrada jako svět, svět jako zahrada (4+) DidaDiv 
premča DJ Hllhllllhlll

Průběžná animační dílna Zeleninová kuchyňka Tvoření placek

Všední fantazie Stezkou Jihlavy

Průběžná animační dílna Zeleninová kuchyňka
Stezkou Jihlavy

Kaleidoskok (9—12 let)
Neobyčejně obyčejný svět (6+)
Filmová laboratoř (8+)

Rozhýbej obrázky (6+)
Ozvěny Malých vizí Tasemnice hledá byt (6+)

Lidé učí roboty (8—10 let)

Kořenoloutky (6+)

Tvoříme (nejen) filmovou hudbu (8+)

Premiéra filmařského 
workshopu

Pražský filmový kufr
 uvádí (6+) Mocný zvuk Panpelišky

Průběžná animační dílna

K = dětský koutek 1 = dílna 1 (přízemí) 2 = dílna 2 (2. patro) S = scéna D = dvorana V = vnější vesmír J = junior střižna

komentovaná procházka divadlo / čtení / koncert projekce workshop s rezervací workshop bez rezervace vystoupení s workshopem otevřený průběžný program

Mluvme spolu o zubní hygieně

Večerníčky

Večerníčky

Večerníčky

Tvoření placek



!

AKREDITACE A PŘIHLAŠOVÁNÍ NA DĚTSKÉ AKTIVITY 
 
Chceme, aby Ji.hlava dětem byla dostupná pro všechny 
rodiny, proto se tradičně koná zdarma. 
Po vyzvednutí akreditace na přepážce v přízemí Ji.hlavy dětem je 
program bezplatně přístupný všem dětem do 15 let v doprovodu 
rodičů. Místa na kapacitně omezených aktivitách lze rezervovat před 
začátkem festivalu online a v jeho průběhu přímo na místě.
 
Dostavte se prosím 15 minut před začátkem programu 
a po zaregistrování u přepážky vyčkejte na příchod lektora*ky. 
V případě, že se Vaše dítě nemůže aktivity zúčastnit, 
odhlaste ho prosím. Umožníte tím, že se budou moct zúčastnit 
jiné děti. 
 
TIPY A TRIKY
V případě, že si přejete, aby dítě zůstalo bez Vaší přítomnosti 
v dětském koutku či využilo některý z volně přístupných programů 
(průběžná dílna, divadlo apod.), je třeba tuto informaci nahlásit 
u přepážky včetně času, kdy si dítě vyzvednete. Dítě je nutno 
vyzvednout nejpozději v 19:30. Pokud jste se s dětmi účastnili 
předchozích ročníků, přineste si znovupoužitelnou akreditační 
kartu, na kterou bude dětem nalepen aktuální štítek.
 
NÁŠ PRACOVNÍ SEŠIT A MERCH
Aby mohl být náš dětský program zdarma, hledáme každý rok nová 
partnerství, podporovatele i nové způsoby financování. Pokud se 
vám Ji.hlava dětem líbí a můžete si to dovolit, podpořte ji 
prosím zakoupením limitovaného dětského merche nebo 
originálního pracovního sešitu „Mluvme spolu o všem!“ s tvo-
řením, řešením úkolů a s podněty ke společnému povídání. Přispět 
je možné také vhozením dobrovolného vstupného do 
kasičky na přepážce Ji.hlavy dětem, příp. kartou v našem 
obchůdku s merchem. Děkujeme!

MILÁ DĚCKA A VÁžENÍ RODIČOVÉ…

Mluvme spolu o všem! V zábavném programu festivalu 
kreativity a poznání pro nejmladší návštěvníky*ce MFDF 
Ji.hlava budeme tentokrát společně s dětmi zkoumat svět 
za obzorem školních osnov a nezalekneme se ani témat, 
o kterých se kdovíproč moc nemluví. 
 
Chceme tak podpořit otevřenou a respektující komunikaci bez tabui-
zování a tajnůstkaření, kterou vnímáme jako základ zdravého vztahu 
k sobě i k ostatním. A o čem všem se bude mluvit? Třeba o tom, jak 
pracovat se svými emocemi. O sebepřijetí, jinakosti a péči o sebe 
i o druhé. Povídat, ale taky tančit se bude o cyklech, které provází 
život lidí a vyplatí se je vnímat. 
 
Loutky zahrají divadlo o uprchlictví nebo třeba o prdění, protože 
je dobré o všem mluvit, ale někdy potřebujeme taky trochu upustit 
plyn. O své filmařské zkušenosti se podělí nejlepší dětští režiséři*ky. 
A zjistíme i to, jak se skamarádit s umělou inteligencí. O ranní na-
startování se postará rozcvička pro celou rodinu a kdykoli přes den 
dobije baterky naše KRAFE U KAFE . 
 
Ji.hlavu si můžete opět užít i s dětmi! A díky celodennímu 
dětskému programu a možnosti hlídání klidně i bez dětí… 
Na edukativní programy s omezenou kapacitou je lepší 
se přihlásit předem; rezervace propadá, nedostaví—li se 
zájemce do 15 minut před začátkem aktivity. 

Pro teenagerský program Ji.hlava Vibes načtěte QR kód.



66 7 po celý festival

DĚTSKÝ KOUTEK A MINIKINO 
Dětský koutek nabídne prostor ke hraní, volné zábavě a odpočinku. 
Děti zde mohou trávit volný čas společně s rodiči, v případě potřeby 
je k dispozici také služba péče o děti bez přítomnosti rodičů. Dětem 
se budou věnovat profesionálové*ky z řad Dětského lesního klubu 
Hájenka. Součástí koutku je i Minikino, které ve spolupráci s ČT:D 
nabídne průřez dětskými pořady k tématům IF i Ji.hlavy dětem. 
Koutek otevíráme každý festivalový den a ocení ho nejen děti, ale 
i rodiče, kterým dá pocit jistoty, klidu a pohody po celý festival. 
24. 10. / 17.00—19.30 
(projekce Minikina proběhne 17.00—18.00 na Scéně) 
25.—28. 10. / 9.00—19.30 (Minikino 10.00—11.00) 
29. 10. / 9.00—17.00 (Minikino 10.00—11.00) 
DĚTSKÝ KOUTEK 

ROZCVIČKY PRO CELOU RODINU 
Přijďte nastartovat den malou rozcvičkou! Filmový festival je fyzicky 
náročná událost, hodiny prosezené v kinosálech se na našich tělech 
podepisují, a proto je fajn věnovat pár chvil poctivému rozhýbání. 
Každý den se zaměříme na jedno festivalové téma — těšit se můžete 
na vodní protahování i vesmírné kardio! 
25.—29. 10. / 9.15—9.30 DĚTSKÝ KOUTEK

ZELENINOVÁ KUCHYŇKA PRO HLADOVÉ KRKY
Nestíháte v nabitém festivalovém programu opatřit potomstvu 
zdravou svačinku? V naší dětské kuchyňce mají děti příležitost stát 
se pomocníky a přitom se pěkně nadlábnout. Je libo mrkvičku? Stačí 
jen omýt a oloupat. Co se nesní, nepřijde nazmar — připravenou 
zeleninu využije mládežnictvo na kimchi workshopu v programu 
Ji.hlava Vibes. 
25.—28. 10. / 9.30—17.00 DVORANA

KRAFE U KAFE 
Útulné posezení, dobrá káva a další nápoje a pochutiny, které zahřejí 
ve vlezlém říjnovém počasí nebo zaženou žízeň a hlad po náročných 
chvílích v dětském koutku. Na chvíli všechno odložte a přivítejte 
pohodu uprostřed rušného festivalového dění.
25.—28. 10. / 9.00—20.00
29. 10. / 9.00—17.00 KAVÁRNA 

PLACKOVÁ PATROLA ANEB VYROB SI PLACKU*PLACÁKA!
Odneste si z Ji.hlavy dětem jedinečný suvenýr. Zapojte svou krea-
tivitu v naší dílničce a vytvořte si placku*placáka se svým vlastním 
designem. Obrázek si můžete vystřihnout u nás, donést vlastní nebo 
si něco nakreslit. Fantazii se meze nekladou!
27.—28. 10. / 12.00—13.00 DVORANA

VEČERNÍČKY
Oči se už zavírají po dalším festivalovém dni plném zábavy a pozná-
vání. Nezbývá než se pohodlně usadit, snad si i lehnout, a pozorovat 
pohádky. Letos nás čekají dva hity z dílny České televize — Honza 
a beránek (ve výtvarném stylu Josefa Lady) a Nejmenší slon na světě 
(o dobrodružstvích slona Bédi) — a potom už hurá do peřin!
24.—28. 10. / 19.05—19.30 SCÉNA



88 9

FILMAŘSKÝ WORKSHOP
vícedenní workshop / pro děti 11+
Kde jinde se naučit filmařinu než na filmovém festivalu? V našem 
workshopu vytvoříme filmový štáb a vydáme se skrz mikrofony 
a čočky objektivů zkoumat a dokumentovat dění na festivalu. 
Seznámíme se s filmařskou technikou a ukážeme si, jak sestříhat to, 
co jsme natočili. Poslední den festivalu nás čeká promítání dokumen-
tárního filmu, který společně během MFDF Ji.hlava vytvoříme.
Lenka Zajoncová
25.—28. 10. / 9.30—12.00 a 13.00—16.00
JUNIOR STŘIžNA (Brněnská 20/29)

Pro přihlášení je nutná účast ve workshopu 
alespoň 2 na sebe navazující dny.

PRŮBĚžNÁ ANIMAČNÍ DÍLNA
Nechte své děti objevit magii animace. Vdechnou život svým snům 
a zažijí soustředěné zklidnění, které tvorba animace přináší. V dílně 
bude možné vyzkoušet si jakoukoli z pookénkových animačních 
technik. Tvůrčí atmosféru, technickou podporu i pomoc při práci 
zajišťují studenti*ky animace z jihlavské SUŠG. Přijít rozpohybovat 
své obrázky můžou děti kdykoli v provozní době dílny bez rezervace.
25.—28. 10. / 9.30—17.00
29. 10. / 9.30—16.00 DVORANA

VÝSTAVA INFOGRAFIK CENTRA LOCIKA
Spolu s psychology z Centra Locika jsme v prostoru Ji.hlavy dětem 
připravili výstavu infografik, jak zvládnout složité situace s dětmi, 
jak je podpořit, jak opečovat i sám sebe nebo jak naložit s vlastním 
strachem a úzkostí. Věříme, že vám budou k užitku.
Posláním Centra Locika je pomáhat dětem a jejich rodičům žít život 
bez násilí a posilovat zdravé vztahy v rodině. Poskytuje odbornou 
pomoc s cílem minimalizovat dopady násilí v rodině na vývoji 
dítěte a nastavit jeho vztahy s oběma rodiči tak, aby mohlo vyrůstat 
v respektujícím rodinném prostředí.

BUBNOVAČKA 2023
TICHO DĚTI PŘED NÁSILÍM NEOCHRÁNÍ! 
Víte, že v České republice je zasaženo násilím v rodině 
zhruba 14 % dětí? To jsou 2—3 děti v každé školní třídě. 
Často jsou násilím zasažené i celé rodiny. Mohou to být 
spolužáci vašich dětí, vaši přátelé nebo sousedi. Násilí 
v blízkých vztazích proto nesmí zůstat neviditelným 
problémem!

Proto budeme 20. listopadu bubnovat. Na školách, ve firmách nebo 
jako jednotlivci. Bubnovat se bude letos dokonce i na Pražském hra-
dě, záštitu Bubnovačce totiž udělil prezident Petr Pavel. Pojďte do 
toho s námi, buďte součástí komunity, které není osud dětí lhostejný. 
Při bubnování se vyfoťte nebo natočte a sdílejte vše na sociálních 
sítích. Více informací na www.detstvibeznasili.cz/bubnovacka.

po celý festival



10 11út_24.10. st_25. 10.

KNIHOU POCITŮ S ESTER STAROU  
workshop s autorským čtením / pro děti 8+ 
Autorka seznámí děti prostřednictvím Knihy pocitů s nejobvyk-
lejšími emocemi. Společně si pocity pojmenují a prozkoumají, kde 
a jak je fyzicky vnímáme. Budou se také zamýšlet nad tím, k čemu 
pocity potřebujeme, co nám říkají o nás samotných a jak s nimi lze 
pracovat. Děti potom na základě svého osobního nastavení zpracují 
myšlenkové mapy jednotlivých pocitů.  
Ester Stará  
14.30—16.00 SCÉNA 

PĚSTUJEME PŘÍBĚHY: BETONOVÁ SUKNĚ 
divadlo s workshopem / pro děti 3+ 
Storysingingové představení s interaktivním přesahem na motivy 
norské pohádky Dřevěná sukně, která je sestřenicí u nás známé 
Popelky a Princezny se zlatou hvězdou na čele. Pro děti od tří let 
a celé jejich rodiny. Hudbu složili Oivind Lillemaehlum a Eva Kra-
tochvílová. Text, režie, hraje a zpívá Eva Kratochvílová, na cimbál 
hraje Barbora Jagošová. 
Eva Kratochvílová a Barbora Jagošová  
13.15—14.10 DVORANA

úterý 
  24. 10. 
 

streda 
25. 10. 

JSOU ZVÍŘÁTKA OPRAVDU JINÁ NEž MY?
čtení a vyprávění
V průběhu dvou večerů (úterý, středa) pozveme 
na pódium jihlavského zoologa a spisovatele Pavla 
Bezděčku. Ten se bude věnovat otázce, zda jsou 
zvířátka, včetně těch nejmenších z říše hmyzu, 
opravdu jiná než my lidé. Nebo zda mají podobné, 
či dokonce stejné vlastnosti. Nejprve zjistíme, jak je 
to s vybraným zvířátkem ve skutečnosti, tedy zoo-
logicky správně, a potom si poslechneme pohádku, 
kterou Pavel k tématu napsal. Můžeme se těšit na 
zajímavé příběhy doprovázené promítáním snímků 
a obrázků. 
Pavel Bezděčka 
18.15—19.00  SCÉNA 

10



131312st_25. 10.

JSOU ZVÍŘÁTKA OPRAVDU JINÁ NEž MY? 
čtení a vyprávění
Anotace na straně 10.
Pavel Bezděčka 
18.15—19.00 SCÉNA

ROZHÝBEJ OBRÁZKY
animační dílna / pro děti 6+  
Jak se to stane, že se kreslená postavička začne z ničeho nic pohy-
bovat? Pojďte si s námi vyzkoušet jednu z nejstarších animačních 
technik a vdechnout duši neživému. Naučíme vás, jak se chodí 
v botách animátora, i kolik trpělivosti a pečlivosti je pro toto 
řemeslo třeba mít.
Eliška Illková a Linda Šteflová 
14.20—16.20 DÍLNA 2

DUBNIČKA—LAHODA: NORMÁLNĚ NEZPÍVÁM 
workshop s koncertem 
Interaktivní hudebně-literární pořad pro děti. Zahrajeme vám ně-
kolik našich písniček a prozradíme pár fíglů, jak si napsat písničku 
vlastní. O čem písnička je? Co je to verš a rým? Jak se z básničky 
stane písnička? Na konci vystoupení spolu složíme jednu krátkou, 
úplně novou, jenom naši písničku. 
Zdeněk Lahoda a Vilém Dubnička  
16.30—18.00 SCÉNA

st_25. 10.

PŠT, O TOM SE NEMLUVÍ… 
dramaťák / pro děti 4—6 let a 7—10 let
Pomocí technik dramatické výchovy 
se seznámíme s vlastním tělem, 
dechem a hlasem. Vyzkoušíme si práci 
s prostorem, s rekvizitou, spolupráci 
s ostatními a možná dojde i na základy 
akrobacie. Společně se dotkneme 
témat, o kterých se moc nemluví. 
Dozvíme se něco o sobě, o druhých 
i o světě. Náš dramaťák bude prostorem 
pro hru a prožitek. A určitě se hodně 
nachechtáme! 
Jana Krásenská 
a Radmila Krásenská  
9.30—11.00 (4—6 let) 
a 11.00—13.00 (7—10 let) SCÉNA 

12



1414 15

ctvrtek 
26. 10.   
RNB SCHOOL: ZÁKLADY DABINGU A HLASOVÉ TVORBY 
workshop / pro děti 8+  
Co je to dabing? Jak práce ve studiu probíhá a lze se na ni připravit? 
Děti budou mít možnost se na chvíli stát opravdovým dabingovým 
hercem či herečkou a pod vedením lektorky propůjčit svůj hlas posta-
vám animovaného i hraného filmu. Dozví se také spoustu užitečných 
informací, jak správně pracovat se svým hlasem, zdravě dýchat, roz-
mluvit se, a naučí se i základy herecké tvorby a techniky, které budou 
moci uplatnit při interpretaci textu a práci s dabingovým scénářem. 
A hlavně si užijí spoustu zábavy! 
Nikola Heinzlová   
9.30—16.45 (s přestávkou 12.30—13.45) DÍLNA 1

POHÁDKY O KOLEČKÁCH A NEKONEČNU  
workshop / pro děti 7—9 let
Co je velké a co je malé? Kde končím a kde začínám? Co kdybych 
byla velká jako dům? Kdybych byl velký až do nebe? Kdybych byla 
velká jako zeměkoule? Kdybych se dokázal zmenšit a byl menší než 
mravenec? Kdybych měla nejvíc peněz? Kdybych měl nejrychlejší 
raketu? Kdybych byla nesmrtelná? Budeme měřit, zkoumat, zjišťovat 
a vyprávět si příběhy. Budeme přemýšlet o věcech, kterým nikdo nero-
zumí. Ani paní učitelka, ani máma s tátou, ani nejchytřejší člověk na 
světě. Vyrobíme si vlastní malou knížku s vlastním velkým příběhem. 
Zuzana Demlová  
15.15—16.45 DÍLNA 2

HRAVĚ A ZDRAVĚ O MENSTRUAČNÍM CYKLU 
(PRO HOLKY I KLUKY) 
workshop / pro děti 5+ 
Hravou formou si vysvětlíme, co to je menstruační cyklus a jakými 
proměnami prochází tělo i psychika během dospívání a během 
měsíce. Skrze tanec a pohádkový příběh budeme putovat čtyřmi 
fázemi cyklu a ukážeme si, jaké dary a výzvy přinášejí. Povíme si, jak 
tyto dary využívat ve škole, v rodině či na kroužcích a jak se zbavit 
nepříjemných projevů, jako jsou premenstruační napětí či bolestivá 
menstruace. To vše jemně, laskavě a zábavně.
Katka Marešová  
10.00—12.00 a 15.00—17.00 SCÉNA  

DAVID BOLECH: BAJKY 
divadlo / pro děti 5+ 
Autorské zpracování tří méně známých bajek z pera Eduarda Petišky 
a Jean de la Fontaina, pojící v sobě zábavu s ponaučením. Inscenace 
je polo-improvizovaná, vhodná pro děti od 5 let. 
David Bolech  
13.00—13.30 SCÉNA

VESELÁ MASKA  
výtvarná dílna / pro děti 5+ 
Můžeme mluvit a kreslit o všem, 
s maskou nebo bez ní. Na workshopu 
pro Tvůj rozlet si vyrobíme masku na 
obličej. Inspirovat se budeme mexickým 
svátkem Día de Muertos a vyrobíme si 
z papíru vlastní veselou maskou. 
Lucie Bílková
10.15—12.15 DÍLNA 2 

ct_26. 10.



1616 17

VŠEDNÍ FANTAZIE — DÍLNA K VÝSTAVĚ 
PETRA ŠABA “OBRAZY” 
výtvarná dílna / pro děti 9—14 let  
Anotace na straně 19.
Robin Melounek 
9.45—12.15 DŮM GUSTAVA MAHLERA
sraz v OGV (Masarykovo nám. 24) 

MATĚJ KOLÁŘ — PÍSNIČKY PRO DĚTI  
interaktivní koncert
Slyšeli jste někdy jihlavské skřipky? Víte, co na ně asi skřipkaři hráli? 
Přijďte se naučit lidovou písničku z Jihlavy a zkusit k ní společně 
zahrát doprovod. Hudebně, akcí, divadlem, pohybem… K dispozici 
bude hromada elementárních hudebních nástrojů, ale i mikrofony, 
různá pípátka, looper a další elektronické hračky. Umícháme z toho 
unikátní turbofolkovou kaši! 
Matěj Kolář  
17.30—19.00 SCÉNA

PASTA BASTA: DOMŮ  
divadlo / pro děti 6+  
Komorní loutková inscenace o uprchlictví pro děti od šesti let. 
Pojednává o tom, jaké to je ze dne na den přijít o bezpečí domova, 
se vším se rozloučit a vydat se na dlouhou cestu s nejistým cílem. 
Každý den musí své domovy opustit 280 000 lidí. Pustíte nás dál? 
Máme nový dům. Máme však nový domov? 
Pavlína Šmídová a Denisa Bláhová  
14.00—14.35 (s následnou debatou) SCÉNA 

MLUVME SPOLU O UPRCHLICTVÍ 
Po divadle si budou moci malí i velcí o tématu uprchlictví také 
popovídat. Navazující debaty připravené ve spolupráci s neziskovou 
organizací F POINT se zúčastní Natalia Kruchinina, psycholožka 
s dlouholetou praxí pocházející z ukrajinského města Černihiv, 
která do ČR uprchla před válkou a pomáhá zde dalším uprchlíkům. 
Online psychologickými konzultacemi potom i lidem na Ukrajině. 
O svých zkušenostech s integrací válečných uprchlíků povypráví 
vedoucí aktivit a terapeut F POINTu Radim Fiedler. 
F POINT pomáhá v Kraji Vysočina dětem a mládeži, cizincům ze všech 
zemí, osobám ohroženým vyloučením nebo rodinám s dětmi (ohroženým 
nezaměstnaností, finanční tísní a dalšími situacemi, které nepříznivě 
ovlivňují jejich život). 

ct_26. 10.ct_26. 10.



1918 18

pátek 
   27. 10. 
NIKON ŠKOLA: SMÍM PROSIT? (A TOČIT?) 
ANEB POJĎME NATÁČET TANEC 
workshop / pro děti 12+ 
Na speciálním programu od Nikonu si vyzkouší-
me, jak natáčet krátká a poutavá videa na nejno-
vější techniku. Tématem natáčení bude taneční 
workshop s mnoha zajímavými momenty, které 
stojí za ztvárnění. Na závěr účastníci*ce sestříhají 
výsledné video na počítači. 
Informace pro účastníky*ce: v rámci video 
workshopu bude možnost zapůjčení fotoaparátu, 
je však třeba si donést vlastní paměťovou kartu 
typu SD v minimální kapacitě 16 GB (prázdnou). 
Workshop je možné absolvovat i s vlastní techni-
kou (zrcadlovky nejsou pro natáčení tak vhodné 
a dostatečně jednoduché). 
Filip Barták 
9.30—12.30 DÍLNA 1

VŠEDNÍ FANTAZIE — DÍLNA K VÝSTAVĚ 
PETRA ŠABA “OBRAZY” 
Výtvarná dílna je koncipována jako nalézání pohledu na člověka, 
lidskou figuru a jejího vztahu k okolí. 
Pomocí asambláže, modelování a práce se světlem děti prozkoumají 
matérii obrazů Petra Šaba a nahlédnou do jeho světa zprostředkovaných 
událostí, vjemů a zážitků. Výstupem výtvarné dílny bude mnohotvárný 
výtvarný experiment. 
Robin Melounek 
9.45—12.15 DŮM GUSTAVA MAHLERA 
sraz v OGV (Masarykovo nám. 24) 

KALEIDOSKOK  
taneční workshop / pro děti 9—12 let 
Pohybová laboratoř, ve které zavnímáme své tělo, podpoříme předsta-
vivost a probudíme kreativitu tím, že se ponoříme do množství tvarů, 
textur, světů a zážitků, ve kterých předměty ožívají a vše je dovoleno. 
Budeme společně experimentovat s pohybem, hudbou a kreslením, 
zkoumat myšlenku nečekanosti, překvapení, času a prostoru. K účasti 
nejsou potřeba předchozí pohybové či taneční zkušenosti. Vezměte si 
prosím pohodlné oblečení a měkkou obuv na přezutí. 
Denisa Musilová  
10.00—11.30 SCÉNA 

NEOBYČEJNĚ OBYČEJNÝ SVĚT 
výtvarná dílna / pro děti 6—12 let  
Anotace na straně 24.
Pavlína Pitrová  
10.15—11.45 DÍLNA 2  

pá_27. 10. pá_27. 10.18



2020 21

STEZKOU JIHLAVY FILMOVÉ A DIVADELNÍ 
komentovaná procházka
Vydejte se s námi stezkou do minulosti a poznejte zábavu našich 
předků. Povíme si o představeních, jež v časech barokních bratři 
jezuité u morového sloupu sehrávali. Stezka divadelní nás zave-
de  k divadlu horáckému, kde krásná představení se hrála a hrají pro 
velké i malé. K domu kulturnímu zajdeme, kde loutkoherectví nebo 
balet se provozovaly. A stezka filmová nás ke kinu Dukla zavede, kde 
o kinech jihlavských a filmech promítaných mluvit budeme. To vše 
a mnohé další na stezce zábavné dozvíte se. Kapacita: 35 osob. 
Brána Jihlavy (Marek Skřivánek) 
11.10—12.10 
před OGV (Masarykovo nám. 24) 

ÚSTAV ÚžASU: CIRKUS PRDÍTKO 
divadlo / pro děti 5+ 
Kdo se bojí, nesmí do cirkusu. Protože v cirkusu se říká jenom čistá 
pravda: malí, velcí, ale i ti vyhynulí, všichni prděli. A kdo neprděl, 
prasknul. Nevhodné představení, ideální pro poklidné rodinné 
odpoledne. PSHOW, která jde za hranice viditelného a představitel-
ného. 
Jakub Folvarčný  
13.00—14.00 SCÉNA

ZAHRADA JAKO SVĚT, SVĚT JAKO ZAHRADA 
výtvarný workshop a čtení z nového čísla 
pracovního sešitu KRUNÝŘ / pro děti 4+ 
Krunýř je pracovní sešit pro děti, zaměřený na prohlubování mezi-
druhových vztahů, rozvoj imaginace a empatie a nebinárního vidění 
světa. Je výsledkem setkání dětské skupiny — redakce Krunýře, 
v rámci kterých se skupina věnuje zkoumání konkrétní oblasti nebo 
tématu. V Krunýři najdete příběhy, cvičení, omalovánky, rady a ná-
vody, sny, tvorbu dětských autorů*ek a mnohé další.  
V čerstvě vydaném druhém čísle Krunýře, které autorsky zpracovala 
umělkyně Marie Tučková, budeme zkoumat, jak se z organismu 
zahrady můžeme učit o našem vztahu ke světu a péči o něj. Budeme 
pozorovat zahradu jako organismus, ve kterém žádný stav nebo situ-
ace není finální, ale dává vzniknout další situaci, organismu, životu, 
je v neustálém stavu přeměny. 
Eva Koťátková 
14.30—17.00 SCÉNA 

NIKON ŠKOLA: NAUČME SE FOTIT 
(NEJEN POHYB) KREATIVNĚ 
workshop / pro děti 12+ 
Workshop zaměřený na kreativní fotografii pro začátečníky*ce při-
pravený ve spolupráci s výrobcem fotoaparátů Nikon. Účastníci*ce 
se naučí základní ovládání fotoaparátu a hlavně to, jak se dívat 
kolem sebe a hledat zajímavé záběry pro své fotografie. 
Informace pro účastníky*ce: v rámci fotografického workshopu bude 
možnost zapůjčení fotoaparátu i různých objektivů, je však třeba si 
donést vlastní paměťovou kartu typu SD v minimální kapacitě 16 GB 
(prázdnou). Workshop je možné absolvovat i s vlastní technikou. 
Filip Barták 
14.15—16.15 DÍLNA 1 

pá_27. 10. pá_27. 10.



2222

WORKSHOP DIDADIV  
workshop / pro děti 8+ (rodiče vítáni)  
DidaDiv je didaktické loutkové divadlo z kartonu k vytváření 
a sdílení příběhů. Workshop je určen pro malé tvůrčí týmy od dvou 
osob. Účastníky*ce provedeme jednotlivými fázemi procesu tvorby. 
Tematicky se zaměříme na pohádky o farmaření, tj. příběhy vyprávě-
né jazykem dětí o tom, co pro ně představuje pěstování či chov a jaké 
lapálie s ním souvisí. Naše setkávání s DidaDiv završí premiérové 
promítání vzniklých krátkých představení pro ostatní návštěvnictvo 
v kinosále OGV. 
Jindřich Krippner a Jan Horký  
14.00—17.00 (od 17.30 projekce výstupů na Scéně) 
DÍLNA 2 

DJ Hllhllllhlll (DJ set)  
dětský tančírek
Jaké to je asi na párty? A co se tam hraje? I děti chtějí tančit a bavit 
se! Hrrhrrrrhrrr alias Hllhllllhlll si pro tuhle show připraví tematic-
ký set pro děti, aby si zatančily a rozproudily se. Set bude prioritně 
zaměřen pro děti výběrem tracků, ale také trochu experimentální. 
Jak zní asi Sluníčko, sluníčko, popojdi maličko mixnuté hardbassem 
a nebo Skákal pes přes oves filipínským žánrem budots? Různé 
hudební žánry nemají věkovou kategorii a o to taky půjde při tomhle 
dj setu — ukázat dětem pestrost beatů, zatančit si, pobavit se a taky 
si případně i společně zazpívat do mikrofonu. 
Karolína Hruboňová  
18.00—19.00 SCÉNA 

sobota
28. 10. 

FILMOVÁ LABORATOŘ  
průchozí workshop / pro děti 8+ 
V naší filmové laboratoři se děti seznámí s tech-
nologií filmu a budou zasvěceni do postupů 
experimentálních filmů. Vyzkoušíme si výrobu 
analogových efektů, které předcházely těm 
digitálním. Účastníci*ce workshopu budou pou-
žívat ruční výtvarné techniky, ovládat projektor 
nebo stříhat filmový pás — vše tvůrčí cestou 
experimentu. Celý workshop bude založen na 
ruční práci s 16mm a 35mm filmovým pásem. 
Rukodělné filmy si společně promítneme 
a ozvučíme prostřednictvím ruchové desky. 
Free Cinema (Jiří Forejt, Rudolf Mašata) 
10.00—12.00 SCÉNA 

pá_27. 10. so_28. 10.23



25so_28. 10. so_28. 10.2424

ROZHÝBEJ OBRÁZKY 
animační dílna / pro děti 6+ 
Anotace na straně 13.
Eliška Illková a Linda Šteflová 
15.00—17.00 DÍLNA 2 

NEOBYČEJNĚ OBYČEJNÝ SVĚT  
výtvarná dílna / pro děti 6—12 let  
Jaké to je, když se na obyčejné věci začneme dívat tak, jako kdyby 
byly neobyčejné? Najednou získají úplně jiný smysl, poslání a také 
svůj příběh. Pojďme se porozhlédnout po galerii a hledat obyčejné 
věci, kterým vymyslíme, vytvoříme, namalujeme a nalepíme neoby-
čejný příběh. 
Pavlína Pitrová  
10.15—11.45 DÍLNA 2 

STEZKOU JIHLAVY FILMOVÉ A DIVADELNÍ 
komentovaná procházka
Vydejte se s námi zábavnou stezkou Jihlavy filmové a divadelní 
a poznejte historii hlavních festivalových dějišť i zábavu našich před-
ků. Okruh: OGV (Masarykovo náměstí) — náměstí, morový sloup 
— kino Dukla — sokolovna (DIOD) — DKO — Horácké divadlo — 
OGV (Komenského). Kapacita: 35 osob. 
Brána Jihlavy (Marek Skřivánek) 
11.10—12.10 před OGV (Masarykovo nám. 24) 

LIDÉ UČÍ ROBOTY  
workshop / pro děti 8—10 let
V čem jsme my lidé a naše inteligence výjimeční? A proč vytváříme 
inteligenci také pro stroje? Jak a z čeho se stroje učí? Na všechny tyto 
otázky se pokusíme najít hravou formou odpověď na workshopu AI. 
Eva Nečasová  
11.20—12.20 DÍLNA 1 

DE FACTO MIMO: ZELENÉ PRASÁTKO  
divadlo
Pravdivá pohádka ze života v přírodě. Příběh o nepřirozeně zbarve-
ném prasátku, jeho cizokrajném kamarádovi a dvou loupežnících, 
kteří mají hlad a chuť na cokoliv. Představení je rychlé, barevné, 
s jednoduchými loutkami a písničkami. 
Martin Kolář, Adéla Grossmannová, 
Martin Kacafírek a Markéta Sokolová
13.00—14.00 SCÉNA 

MLUVME SPOLU O ZUBNÍ HYGIENĚ
workshop / pro děti 3+
Zábavná osvěta pro nejmenší v podání dentální hygienistky a lek-
torky projektu Hygienistka do školek. Jak vzniká kaz? A jak mu 
předejít? Pojďme dětem dopřát vzdělání v oblasti dentální hygieny 
a ušetřit tak za zubaře!
Šárka Havlíčková
10.00—10.45 DÍLNA 1

OZVĚNY MALÝCH VIZÍ NA JI.HLAVĚ DĚTEM
NEJMLADŠÍ FILMAŘI NEJMLADŠÍM DIVÁKŮM  
Mladí tvůrci*kyně představí své úspěšné filmy, se kterými zabodovali 
na celostátní přehlídce Malé vize. Promítnut bude animovaný film 
Sofie Geislerové s názvem „Léto 42“, loutková animace Anežky 
Havrdové na motivy eskymácké pohádky „Dvě babičky“ od Michaely 
Tvrdíkové, dokument Charlize Perkins o brněnské výtvarnici Jitce 
Havlové nebo úsměvný příběh „Jumper“ o chlapci, kterého postihla 
záludná nemoc „skákavka“. Jistě vás rozesměje i seriál dobrodruž-
ných zážitků pana Ťuldy od nadaného Jonáše Csémyho a příběh 
o staré větvičce Jarmile. Po projekci bude následovat moderovaná 
debata. V navazujícím programu bude možné si přímo pod vedením 
mladých filmařů a filmařek vyzkoušet celou řadu zábavných aktivit 
vztahujících se k jejich filmům. 



2626 27

Malé vize jsou platformou pro podporu filmové tvorby dětí, mládeže 
a tvůrčích kolektivů do 19 let. Na celostátní přehlídku jsou vybírány 
nejlepší filmy z nominačních přehlídek Animánie, Pražský filmový 
kufr, Juniorfilm a Zlaté slunce. Důležitou součástí Malých vizí jsou 
i rozborové semináře a workshopy pro autory*ky. 
Lucie Hlavicová a autoři*ky promítaných filmů 
Jonáš Csémy, Sofia Geislerová, Anežka Havrdová, 
Eliška Bednářová, Tereza Bernášková a další 
14.30—17.00 SCÉNA 

KALEIDOSKOK 
taneční dílna / pro děti 6—8 le
Anotace na straně 19.
Denisa Musilová  
15.15—16.45  DÍLNA 1 

TASEMNICE HLEDÁ BYT  
slam poetry s workshopem / pro děti 6+ 
Amur, blešivec, cvrčilka… Každé zvíře si zaslouží svoji báseň! Malé 
i velké zveme na představení pestrobarevné sbírky rozpustilých 
básniček o divných tvorech, kterou sestavil mistr ČR ve slam poetry 
Ondřej Hrabal spolu s ilustrátorkou Alžbětou Zatloukalovou Göbe-
lovou. Pro snaživce, kteří se chtějí kreativně vyřádit, chystáme malý 
workshop básnění a ilustrování. Přijďte, nudit se rozhodně nebudete! 
Ondřej Hrabal a Alžběta Zatloukalová Göbelová 
17.30—19.00 SCÉNA 

TVOŘÍME (NEJEN) FILMOVOU HUDBU 
S HARDWARE MAŠINKAMI 
hudební workshop / pro děti 8+ 
Na workshopu představí Ondřej Vítů, lektor vzdělávacího projektu 
Mahler je hudba!, nekonečné možnosti tvorby (nejen) filmové hudby 
s pomocí hudebního hardware. Ukáže, že pro vytvoření té správné 
hudební atmosféry i melodií a rytmů plných napětí je možné použít 
nejen synťáky, sekvencery, loopery, hudební nástroje nebo efekty, 
ale klidně i vlastní hlas či obyčejné předměty jako třeba židle nebo 
zvuky zachycené v ruchu festivalu. 
Ondřej Vítů 
9.45—12.15 DÍLNA 2 

PREMIÉRA DOKUMENTU FILMAŘSKÉHO WORKSHOPU 
projekce
Malý filmový festival vyvrcholí projekcí výstupů dětského filmařské-
ho workshopu, který probíhá pod vedením lektorů z Centra doku-
mentárního filmu. Srdečně jsou zváni nejen rodiče účastníků*ic, ale 
všichni, kdo si budou chtít připomenout nejlepší momenty 27. MFDF 
Ji.hlava na stříbrném plátně. 
10.00—11.00 SCÉNA 

so_28. 10. ne_29. 10.



2828

KOŘENOLOUTKY S PREDRAGEM A MARTINOU 
průchozí workshop / pro děti 6+ 
Řemeslný workshop s tvorbou postaviček a loutek z nejrůznějších 
přírodních materiálů. 
Predrag Duronjić a Martina Smolíková 
10.00—12.30  DÍLNA 1 

PANPELIŠKY: PLEVEL, KTERÝ NEVYTRHÁŠ  
hudební vystoupení
Pro přísné zahrádkáře jsou pampelišky plevel. Pořád je vytrhávají, 
ale ony stejně zase vyrostou. Stejně jako dvě divoké holky, které 
se z nich narodily. Nebojí se zpívat o tom, co se děje na nebi, ale 
i v podzemí dětských dušiček. A když jsou z toho vystupování una-
vené, promění se v bílé chlupaté kuličky a vítr je rozfouká do ticha. 
Anna Duchaňová a Anežka Kubátová 
14.15—15.15  SCÉNA 

PRAžSKÝ FILMOVÝ KUFR UVÁDÍ: 
NEJ DOKU ROKU A JINÉ BLOCKBUSTERY 
projekce / pro děti 6+ 
Pražský filmový kufr je festival mladých filmařů a filmařek od 4 
do 20 let, kde mohou svobodně prezentovat svou tvorbu a dostat 
inspirativní zpětnou vazbu od profesionálních filmových tvůr-
ců*kyň. Jedná se o filmy dětí ze škol, kroužků, letních táborů, ale 
i tvorbu solitérů, kteří v tomto způsobu vyjádření hledají možnost 
autentické výpovědi o sobě a o světě, možnost rozvinout imaginaci 
či způsob, jak hledat odpovědi, ale i klást otázky. Pásmo nabízí 
výběr toho nejzajímavějšího z minulého roku napříč žánry i věkem 
autorů a autorek. Nechybí filmy vtipné, originální, ale ani velmi 
naléhavé. 
11.00—12.00 SCÉNA

ne_29. 10 ne_29. 10.

MOCNÝ ZVUK  
klauniáda, projekce dokumentu, povídání
Dokument Mocný zvuk nabízí umělecký pohled 
na práci zdravotních klaunů na jednotce následné 
intenzivní péče Hořovické nemocnice. Film přibli-
žuje, jakým způsobem klauni navazují s dětskými 
pacienty kontakt a jak s nimi komunikují — pře-
devším za využití muzikoterapie. Hlavně ale film 
zachycuje často překvapivé a povzbudivé reakce 
dětí s různými handicapy. Dokument vznikl ve 
spolupráci kameramana a režiséra Petra Záruby 
a Lukáše Houdka, lektora a člena uměleckého 
vedení Zdravotního klauna. Doporučeno dětem 
od 8 let. Před projekcí proběhne klauniáda 
(vhodná i pro nejmenší) a po skončení dokumentu 
se můžete těšit na debatu. 
Zdravotní klaun (Jan Kyncl, Pavel Šupina, 
Pavla Houdková, Zuzana Pavelková) 
12.30—14.00 SCÉNA  

29



KA FE

KR AF E

Pořadatelství Ve spolupráci s

S hlavní podporou

Děkujeme partnerům

HDJ

Smetanovy
sady

K
o

m
en

sk
éh

o

Husova

Jana Masaryka

Tolstého

Tyršova

Havířská

Brněnská

Joštova

H
rad

eb
ní

Palack
éh

o

Hluboká

Matky boží

Benešova

Park 
Gustava 
Mahlera

Náměstí 
Svobody

Masarykovo 
náměstí

La
ze

b
n

ic
k

á
Sr

áz
ná

Z
no

je
m

sk
á

Divadelní

V
ěžn

í

Farní

OGV

Kino
Dukla

DKO

 

Březinovy
sady

Ji.hlava 
Vibes

Junior 
střižna

DIOD



3232

Pro nejnovější info a možné změny 
v programu sledujte naše sociální sítě.
Můžeme něco zlepšit? Své podněty posílejte
na vasek@ji-hlava.cz.

jihlava_detem

Ji.hlava dětem & Vibes


